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Wyjaśnienie treści SWZ  

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pt: Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: 

„Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 1095K na terenie Powiatu Olkuskiego”.  

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień 
na zapytania do treści SWZ : 
 

Pytanie 1:  

Proszę o wyjaśnienia rozbieżności w przedmiarze robót w stosunku do dokumentacji projektowej. 

Przedmiar robót zakłada wykonanie (łącznie we wszystkich przedmiarach) kanalizacji deszczowej 

DN 400mm o długości 1 408,90mb, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać 

odcinek kanalizacji deszczowej DN 400mm o długości 974,06m oraz odcinek kanalizacji deszczowej 

DN 500mm o długości 434,76mb. 

  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i 

specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. 

Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 

wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy 

wycenić w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, 

Projekt wykonawczy, specyfikacje, przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji oprócz robót budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza drogi 

powiatowej nr 1095K w m. Bydlin na długości 178mb od ulicy Ogrodowej w kierunku posesji nr 27. 

 

Pytanie 2:  

Proszę o udostępnienie inwentaryzacji istniejącego oznakowania pionowego i poziomego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż po stronie Wykonawcy przed przystąpieniem do opracowania projektów 

organizacji ruchu jest wykonanie inwentaryzacji istniejącego oznakowania. 

 

Pytanie 3:  

Z uwagi na konieczność opracowania projektu i wprowadzenia Stałej organizacji ruchu, proszę o 

udostępnienie wytycznych dotyczących planowanego oznakowania, tj. rozmiar i specyfika znaków, 

rodzaj oznakowania poziomego (cienko- czy grubo-warstwowe?). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że oznakowanie należy wykonać zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. 

Jednocześnie informujemy, że oznakowanie poziome powinno być wykonane grubowarstwowo. 

 



Pytanie 4:  

Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia, proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej w 

formie edytowalnej, w szczególności rysunków w formacie .dwg. 

 

Odpowiedź:  

Rysunek w formacie .dwg został dołączony do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 5:  

Zdaniem Wykonawcy w pozycji 22.d.4.2 przedmiaru KS Lgota Wolbromska liczba 16,8 m3 betonu 

dotyczy płyt przejściowych, a nie płyty zespalającej (tak wynika z rysunków dokumentacji 

projektowej). Wykonawca prosi o korektę przedmiaru robót, w tym o dodanie osobnej pozycji 

dotyczącej betonu płyty zespalającej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i 

specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. 

Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 

wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy 

wycenić w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, 

Projekt wykonawczy, specyfikacje, przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji oprócz robót budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza drogi 

powiatowej nr 1095K w m. Bydlin na długości 178mb od ulicy Ogrodowej w kierunku posesji nr 27. 

 

Pytanie 6:  

Zdaniem Wykonawcy w pozycji 23.d.4.2 przedmiaru KS Lgota Wolbromska liczba 1,76 t zbrojenia 

dotyczy płyt przejściowych, a nie płyty zespalającej (tak wynika z rysunków dokumentacji 

projektowej). Wykonawca prosi o korektę przedmiaru robót, w tym o dodanie osobnej pozycji 

dotyczącej zbrojenia płyty zespalającej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i 

specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. 

Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 

wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy 

wycenić w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, 

Projekt wykonawczy, specyfikacje, przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji oprócz robót budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza drogi 

powiatowej nr 1095K w m. Bydlin na długości 178mb od ulicy Ogrodowej w kierunku posesji nr 27. 

 

Pytanie 7:  

Z uwagi na brak informacji w dokumentacji, Wykonawca prosi o podanie parametrów (tj. 

szerokość pracującą, poziom powstrzymywania oraz klasę wtargnięcia) dla barier ochronnych. 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż należy zabudować barierę o parametrach H1W5A. 

 

Pytanie 8:  

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rysunki PZT z zaznaczonymi drzewami 

przeznaczonymi do wycinki zgodnie z opisem pozwolenia na wycinkę. 

  

Odpowiedź:  

Drzewa przeznaczone do wycinki zostały usunięte przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 9:  

W przedmiarze robót "PRZEDMIAR - KS DROGA.pdf" w poz. 39, 43, 45, 47, 48 - nie ujęto prac na 

odcinku 22.111 - 21.800. Proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i 

specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. 

Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 

wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy 

wycenić w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, 

Projekt wykonawczy, specyfikacje, przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji oprócz robót budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza drogi 

powiatowej nr 1095K w m. Bydlin na długości 178mb od ulicy Ogrodowej w kierunku posesji nr 27. 

 

Pytanie 10:  

W przedmiarze robót "PRZEDMIAR - KS DROGA.pdf" w poz. 42 nie ujęto prac na odcinku 18.650 - 

18.505. Proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i 

specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. 

Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc 

wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy 

wycenić w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, 

Projekt wykonawczy, specyfikacje, przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji oprócz robót budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza drogi 

powiatowej nr 1095K w m. Bydlin na długości 178mb od ulicy Ogrodowej w kierunku posesji nr 27. 

 

Pytanie 11:  

Zgodnie z zapisami umowy par. 5 pkt 24 Zamawiający oczekuje montażu kamer w ilości 1szt na 

każdy rozpoczęty km zadania. Wykonawca prosi o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego 

względem tych kamer poprzez podanie/udzielenie informacji: 

- czy kamery mają być obrotowe 

- jaki zasięg pola widzenia ma być zapewniony przez kamery 



- podanie minimalnych parametrów rozdzielczości MPx kamer 

- podanie formy komunikacji i dostępu zdalnego do tych kamer 

- czy kamery mają być wyposażone w funkcję zapisu czy wyłącznie podgląd na żywo 

- czy dostęp do kamer ma być 24/7 czy wyłącznie w godzinach prowadzonych robót 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że: 

- kamery nie muszą być obrotowe, 

- kamery mają zapewnić zasięg pola widzenia min. 130o, 

- rozdzielczość kamery min. 4MPx, 

- forma komunikacji i dostępu zdalnego do kamer powinna być przez łącze internetowe, w trybie 

online, kamery IP, 

- kamery mają zapewnić podgląd na żywo, 

- dostęp do kamer ma być 24/7. 

 

 

 

 

Paulina Polak 

Wicestarosta 


